*Maxima cum doctis cur habet commertia Falco?*

*Quod paritas homines conciliare solet.*

*Ex iuribus,* Quibus mirè concinit tex. in c. nerui, paulò post princ. xiiij. di. Vnusquisque, dum hominum amicitias appetit, cuiuscunq; alterius, similem sibi ducentis vitam, consortio vt plurimum se adiungit. Et tex. in c. transmissam, ibi, confsimiliūm sibi laicorum manus afficiant, de electi. Ex quo no. Jo. And. in cap. fraternitatis, col. iiiij. de frig. & malefi. quod suprā diximus, similibus similia gaudere: hīcque sub-inferi, pares cum paribus esse matrimonio collocandos: citatque, & illud Ouidianum,

*Quād male inaequales veniunt ad aratra iuueni,*

*Tam premitur magno coniuge mupta viro.*

*De edem re, ex medicis,* 23 Sed & Medici, qui rerum omnium naturas solerter scrutati sunt, memoria pro-diderunt, similia similibus conuenire, atque salubria esse, & amica: dissimilia au-tem contrā. Hippocrates maximus Medicorum in libr. *ποιησιας*, id est, de ratione viuentis, Dissimilia, inquit, in locis similibus confidere non possunt, sed non agitata vagantur: qua verò se agnoscunt, commiscentur. Siquidem concordia in-ter se conueniunt, discordia pugnant: propterea hominis anima nusquam, niſi in homine, augetur, degitve. Magnorum quoque animalium similiter. Quād autem alias habent, vīque aliqua discordant, non. Galenus, quem medicorum principem merito vocavit Angel. con. pen. sanctissima, & illustrissima fœmina, in lib. de In-aquali temperatura, qui vulgo inscribitur de Dyscrasia inaequali. Non homo, in-quit, hominem mortu perimit, atque viperā vīperam, neque aspis aspidem. Simi-le siquidem simili conueniens est, atque amicum: contrarium verò inimicum, at-que molestum. Augentur itaque omnia atq; nutriuntur consimilibus. A contrariis

*Sanitatis custo dia per similia, Similia simili bus nutritur.* verò intermixuntur, atque occidunt. Atque ideo sanitatis custodia fit per similia. Idem in ij. Tech. in tract. de ventre, c. v. scribit, ventrem, id est, stomachum bene temperatum sibi similia expetere. Id quod extendit Haly Rodoan ad alia quoque membra corporis. In eāmque rem duas quæſtiones confcripsit in illum ipsum lib. Iacob. Foroliensis videlicet xlviij. & seq. Idem rursum Galenus in iij. ipius Tech. cap. ij. aut, vt alij distingunt, comment. xlviij. Calidiora (ait) corpora calidioribus indigent alimentis, frigidiora frigidioribus, fcciora fccioribus, humidiora hu-midioribus. Iterūmque comment. xlviij. monet similia similibus administrari, cū seruare velimus pristinum corporis temperamentum, alij crasim dicunt. Idem quoque libr. iiij. de Temperamentis, Omne, ait, animal conueniente sibi alimento nutritur. Conueniens autem cuique alimentum est, quiequid assimilari corpori, quod nutritur, potest. Et libr. vj. De sanitate tuenda (alij de arte sanitativa vocant: vulgo De regimine sanitatis inscribitur) Aptā sunt (inquit) humidis quidem hu-mida, & fccis fccca. Nutritio enim fit, cūm is, qui nutrit, cibus, corpori quod alit, assimilatur. Et post pauca: Funt qualitatibus conuenientia, vtique si seruare tem-peram

peramentum studes, humidis naturis humectante cibo maximē quadrantē, fccis vero eo qui fccet. Sed & libro eiusdem operis j. scripsérat: Similia sanis conuenire, & consuetis humida videlicet humidis, fccca fccis, & cetera id genus. Seruari enim similibus vnumquodque: alterari vero à contrariis. Propterē ad ægrotos referendū, quod dicitur, contraria contrariorum esse remedia. Quād enim corpora se-cundum naturam se habent, iis seruari custodirique suum habitum decet. Quād morbo aliquo presumunt, his contrā alterari, & ad contrarium habitum trahi, ex-pedit. Idque comprobat autoritatem summi in Medicina viri Hippocratis, scriben-tis lib. Aphorismorum i. Humidam omnem viuentem rationem febricitantibus esse vtilem, pricipiū verò pueris, & his, qui tali viētu refici sunt asfueti. Videtur enim Hippocrates in his tria deinceps pari inter se iure posuisse, morbum, atatem, con-fuetudinem. Atque à morbo quidem contrarij adhibendi indicationem accipit: ab artate, & consuetudine, similiūm. Febri nanque, ceu morbo calido, & fccco, humida conueniunt: pueris, quibus ea etas non morbofa, sed secundum naturam sit, id maxi-mē est vtile, quod planē est similiūm. Pari modo consuetudini, vt pote quē ad-scrittiā ac acquiſitiā naturam in corporibus gignit, cōtraria dedisse imprimis noxiū. Et rursum lib. eiusdem operis v. scribit, malē affecto corpori semper con-traria, optimē se habenti similia viribus esse adhibēda. Cui prorsus simile est, quod scriptum reliquit alter nostrorum Medicorum oculus Auicenna, iiiij. primi, cap. j. Aegritudo suo medicatur contrario, & conseruat sanitas suo simili. Nec longē absit, quod tradit Isaac Medicus famatissimus in li. diat̄arum vniuersalium: Tem-peratis complexionibus cibaria temperata dari neceſſe est. Et Albertus Magnus, quem multi iure Medicis annumerant, lib. de animalibus vij. cap. ij. Omnis (inquit) natura desiderat simile sibi, niſi sit omnino destituta, & deducta ad inaequalitē & dyscrasiam. Tunc enim desiderat cōtrarium, ſicut febricitans febre calida & fccca, desiderat frigidum, & humidum: non quidem, vt illo nutritur, ſed potius, vt con-trarij paſſionem facientis reducatur & reprimatur excessus. Secundum igitur de-fideriuſ est ad simile complexione, & ad connatūalem cibum. Propter quod etiam Empedocles dixit, omne nutritri simile simili. Haec tenet Albertus. Quorum ſenten-ias confirmat Theophrastus, quem Medicinæ peritissimum fuiffe tūa ipſius ſcri-pta demonstrant lib. De cauſis plantarum j. cap. xxv. Res (ait) contraria neque ale-re, neque seruare apta eſt, ſed similiſ.